

קנני ראה עניי וחלצני כי תזרתך לא שְׁבַחְתִּי: קנני ריבה ריבי ונאלני לאמרתך חניני: קנני רחוק מרשעים ישועה כי חקך לא דרשנו: קנני רחמיך רבים יהוה ^{יְהוָה} כְּמִשְׁפָּטֶיךָ חֲנִינִי: קנני רבים רדפי וצרי מעדותיך לא נטיתי: קנני ראיתי בנדרים ואתקוטטה אשר אמרתך לא שָׁמְרוּ: קנני ראה כי פקנך אהבתי יְהוָה ^{יְהוָה} כְּחֶסֶדְךָ חֲנִינִי: קס ראש דברך אמת ולעולם כל משפט צדקך:

— שִׁימוֹשׁ תְּהִלִּים —

לחשישת אוזן ימנית

ראה עניי (קיט-ר, קנג): [שימוש תהלים לפרק קיט-ר] לחשישת אוזן ימנית, אמור אותו כמי בצל והטף טפה אחת.

— זוהר תהלים —

הקדוש ברוך הוא הוא מלא רחמים, ומתמלא רחמים על כל מעשיו ורחמיך רבים ה' כְּמִשְׁפָּטֶיךָ חֲנִינִי (קיט-ר, קננ): [זוהר פ' משפטים (דף ק"ו)] שנינו, אין דבר בעולם שעומד לפני התשובה, ואת הכל הקדוש ברוך הוא מקבל ודאי. ואם שב בתשובה, הרי מזמן כנגדו ארח חיים. ואף על גב שפגם מה שפגם - הכל נתקן והכל חוזר על תקונו, שְׁהִרִי אֶפְלוּ בְּמֵה שֵׁישׁ בּו שְׁבוּעָה, (לפני הקדוש ברוך הוא נקרא בו כי ה' צבאות יעץ ומי יפר. זהו סוד סתום. ועוד, כאשר הקדוש ברוך הוא נשבע שבועה, לא נשבע אלא אם לא יעשה תשובה, שהרי אין דבר שעומד בפני התשובה, ועל הכל מכפר הקדוש ברוך הוא כאשר עושים תשובה שלמה) הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מְקַבֵּל, שְׁכַתוּב חִי אֲנִי נְאֻם ה' כִּי אִם יִהְיֶה כְּנִיָּהּ וּגּו'. וְכַתוּב כְּתָבוּ אֶת הָאִישׁ הַזֶּה עֲרִירִי וּגּו'. וְאַחַר שֶׁשָּׁב בְּתִשְׁבּוּבָה כְּתוּב, וּבְנֵי יְכַנְיָה אֶסֶר בְּנוֹ וּגּו'. מִכָּאן שֶׁתִּשְׁבּוּבָה מְשַׁבֵּר כְּמֵה גְזֵרַת וְדִינִים וְכְמֵה שֶׁלֹּשְׁלוֹת בְּרָזֵל, וְאֵין מִי שֶׁעוֹמֵד לִפְנֵי הַתִּשְׁבּוּבָה. וְעַל זֶה כְּתוּב, (ישעיהו) וַיִּצְאוּ וַרְאוּ בַּפְּגְרֵי הָאֲנָשִׁים הַפְּשָׁעִים בִּי. אֲשֶׁר פָּשְׁעוּ בִּי לֹא כְּתוּב, אֲלֵא הַפְּשָׁעִים בִּי. שְׁלֵא רוֹצִים לְשׁוּב וְלִהְתַּנַּחֵם

על מה שעשו. אבל כיון שהתנחמו, הקדוש ברוך הוא מקבל אותם. לכן האדם הזה, אף על גב שפשע בו ופגם במקום שלא צריך ושב לפניו - מקבל אותו וחס עליו, שהרי הקדוש ברוך הוא הוא מלא רחמים, ומתמלא רחמים על כל מעשיו, כמו שנאמר (תהלים קמה) וְרַחֲמָיו עַל כָּל מַעֲשָׂיו. אֶפְלוּ עַל בְּהֵמוֹת וְעוֹפוֹת מְגִיעִים רַחֲמָיו. אִם עָלִיהֶם מְגִיעִים רַחֲמָיו, כָּל שֶׁכֵּן עַל בְּנֵי אָדָם שִׁיּוּדָעִים וּמְכִירִים לְשִׁבְחָ רַבּוֹנָם שֶׁרַחֲמָיו מְגִיעִים עָלֵיהֶם וְשׁוֹרִים עָלֵיהֶם. וְעַל זֶה אָמַר דָּוִד, (שם קיט) רַחֲמֶיךָ רַבִּים ה' כְּמִשְׁפָּטֶיךָ חֲנִינִי. אִם עַל רְשָׁעִים מְגִיעִים רַחֲמָיו, כָּל שֶׁכֵּן עַל צְדִיקִים. אֲלֵא מִי צְרִיךְ רְפוּאָה? אוֹתָם בְּעָלֵי כְּאָבִים. וְמִי הֵם בְּעָלֵי כְּאָבִים? אֲלֵא אוֹתָם רְשָׁעִים, הֵם צְרִיכִים רְפוּאָה וְרַחֲמִים, שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא (מרחם) עָלֵיהֶם שְׁלֵא יִהְיוּ עֲזוּבִים מִמֶּנּוּ, וְהוּא - שְׁלֵא מִסְתַּלֵּק מֵהֶם, וְיִשׁוּבוּ כְּנִגְדּוֹ. כְּשֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מְקַרֵּב הוּא מְקַרֵּב בְּיָמִין. וְכִשְׁדוּחָהּ, דוּחָהּ בְּשִׂמְאֵל. וְכִשְׁעָה שְׁדוּחָהּ, הֵימִין מְקַרֵּבֶת. מִצַּד הַזֶּה דוּחָהּ וּמֵהַצַּד הַזֶּה מְקַרֵּב, וְהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לֹא עֲזוּב אֶת רַחֲמָיו מֵהֶם.